ПРОТОКОЛ

27 сентября 2024 года         № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции

в администрации Колтушского городского поселения

15-00

Председатель комиссии

Заместитель председателя

- Крестьянинова Ольга Александровна,

заместитель главы администрации по

общим вопросам

- Мыслин Сергей Станиславович –

заместитель главы администрации по ЖКХ

и безопасности

Секретарь комиссии  - Громова М.И., ведущий специалист  по

кадрам.

Члены комиссии: Цивилько Л.В. – главный специалист-

юрист;

Зуева О.Р. – главный специалист –

экономист;

Гавриленко Ю.А. – главный специалист –

экономист.

  ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных

нарушений в сфере закупок для муниципальных нужд.

Докладчик: Небылицина О.Н. – главный специалист –

контрактный управляющий  администрации Колтушского городского

поселения.

2. Информационное освещение антикоррупционной деятельности

муниципального образования.

Докладчик: Крестьянинова О.А. – заместитель главы администрации

по общим вопросам.

СЛУШАЛИ по 1 вопросу

Небылицину О.Н. – главного специалиста – контрактного

управляющего администрации Колтушского городского поселения

  РЕШИЛИ:

      1.  Информацию Небылициной О.Н. принять к сведению.

1.1. Обеспечить неукоснительное исполнение законодательства о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд, в том числе в подведомственных

муниципальных учреждениях.

1.1. Главному специалисту-контрактному управляющему Окуневу С.С.

осуществлять контроль в сфере закупок регулярно проводить мониторинг

изменений законодательства о контрактной системе.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу

Крестьянинову О.А. заместитель главы администрации по общим

вопросам.

Информационное освещение антикоррупционной деятельности

муниципального образования.

2. Информацию Крестьяниновой О.А.  принять к сведению.

РЕШИЛИ:

2.1 Максимально соблюдать принципы открытости и доступности при

размещении в СМИ публикаций и материалов о результатах деятельности

администрации, контрольных мероприятий,  а также мероприятий,

нацеленных на предупреждение коррупционных проявлений, также при

размещении учитывать:

- обеспечение правовых и организационных мер, направленных на

противодействие коррупции при размещении;

- совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и

запретов, связанных с прохождением муниципальной службы.

Председатель комиссии:

   ___________ Крестьянинова О.А. – заместитель главы

администрации по общим вопросам

Заместитель председателя комиссии:

   ___________ Мыслин С.С. - заместитель главы администрации по

ЖКХ и безопасности.

Секретарь комиссии:

   ___________Громова М.И. –ведущий специалист по кадрам

Члены комиссии:

   ___________Цивилько Л.В. – главный специалист - юрист;

   ___________ Зуева О.Р. – главный специалист – экономист;

   __________ Гавриленко Ю.А. – главный специалист – главный

бухгалтер.

Секретарь комиссии                                                              М.И. Громова